

Số: 25 /KH-UBND

Xã Tuệ Tỉnh, ngày 22 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức xã Tuệ Tỉnh 6 tháng cuối năm 2025

Căn cứ Nghị định số 171/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng đối với công chức; Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2016 - 2025;

UBND xã Tuệ Tỉnh xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức 6 tháng cuối năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức theo các chương trình đào tạo, bồi dưỡng đối với từng vị trí công tác, trên cơ sở kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng của UBND thành phố.

2. Nâng cao kiến thức, kỹ năng, nghiệp vụ và phương pháp thực thi công vụ góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức đáp ứng yêu cầu công tác theo từng vị trí việc làm.

II. NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

1. Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức

1.1. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn ngạch chuyên viên chính: 02 chỉ tiêu;

1.2. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn ngạch chuyên viên: 04 chỉ tiêu;

1.3. Bồi dưỡng về kiến thức, kỹ năng:

- Tập huấn, bồi dưỡng về vận hành chính quyền địa phương 2 cấp: 60 chỉ tiêu

- Tập huấn, bồi dưỡng về Luật đất đai, xử lý vi phạm hành chính: 09 chỉ tiêu;

- Tập huấn, bồi dưỡng về Luật dân chủ cơ sở 03 Chỉ tiêu;

- Tập huấn cải cách hành chính 08 chỉ tiêu; ISO 9001;2015 tổng số 04 chỉ tiêu

- Bồi dưỡng kiến thức về công tác Văn thư lưu trữ, công tác tôn giáo, công tác thi đua khen thưởng 10 chỉ tiêu

- Bồi dưỡng công tác soạn thảo văn bản QPPL, công tác theo dõi thi hành pháp luật 08 chỉ tiêu

- Tập huấn nghiệp vụ quản lý tài chính cho CBCC: 06 chỉ tiêu

1.4. Bồi dưỡng kỹ năng về Chuyển đổi số cho cán bộ, công chức: 60 chỉ tiêu

2. Đào tạo, bồi dưỡng viên chức đơn vị sự nghiệp công lập

2.1. Bồi dưỡng Lý luận chính trị:

- Sơ cấp: 03 chỉ tiêu



2.2. Bồi dưỡng kiến thức về quản lý tài chính công cho chủ tài khoản và kế toán các trường 09 chỉ tiêu.

2.3. Tập huấn chuyên môn nghiệp vụ thường xuyên cho Hiệu trưởng cốt cán các trường: 09 chỉ tiêu

2.4. Tập huấn về tổ chức dạy học và kiểm tra đánh giá các môn học và các hoạt động giáo dục: 21 chỉ tiêu

3. Đào tạo, bồi dưỡng người hoạt động không chuyên trách tại cơ sở

3.1. Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước sau khi thực hiện sắp xếp và vận hành chính quyền địa phương 2 cấp: 20 chỉ tiêu là Bí thư chi bộ, trưởng, phó thôn.

3.2. Bồi dưỡng công tác thống kê; dân tộc, tôn giáo; nếp sống văn hóa 25 chỉ tiêu

III. KINH PHÍ

Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách do ngân sách nhà nước cấp và các nguồn khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá- Xã hội - Tham mưu cho UBND xã xây dựng và ban hành Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức cụ thể hằng năm để thực hiện mục tiêu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách của địa phương.

- Phối hợp với các bộ phận liên quan tham mưu UBND xã lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng phù hợp với từng chức danh, vị trí việc làm.

2. Phòng Kinh tế trên cơ sở các văn bản hướng dẫn việc sử dụng kinh phí đào tạo, bồi dưỡng, hỗ trợ kinh phí kịp thời cho cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách được cử đi đào tạo, bồi dưỡng để thực hiện mục tiêu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách. Quyết toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo quy định.

Trên đây là kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2025 của UBND xã Tuệ Tĩnh./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các ban ngành, đoàn thể xã;
- Các phòng chuyên môn;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT.

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Văn Thiện

